
 

 
Agenzia Regionale per la Casa e l Abitare

 
PROVINCIA DI TARANTO

 
 

AREA AFFARI GENERALI
 
 

DETERMINAZIONE  DEL 03-01-2025
 

REGISTRO GENERALE N. 1
 
 
 
OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L'APPALTO DI SERVIZI DI PULIZIA E DI SERVIZI
AGGIUNTIVI INTEGRATI DA PRESTARE PRESSO GLI UFFICI DELL'ENTE - CIG B447CF04E8.
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE
 
 Si attesta che il presente atto predisposto ai fini dell adozione da parte del Dirigente
conforme alle risultanze istruttorie.
 
 
 
 
 

Determinazione n.1 del 03-01-2025 1/4



 
Il Responsabile Unico del Procedimento,

Premesso:

·        che con contratto del 05/05/2022, rep. n.2961, l’Ente ha affidato alla ditta La Pulita & Service
Scarl il servizio di pulizia ed i servizi aggiuntivi integrati da prestare presso la sede dell’Ente, per un
periodo di anni tre a decorrere dal 01/01/2022;

·         che il contratto in essere trova, quindi, la sua naturale scadenza a tutto il 31/12/2024;

·        che con determinazione dirigenziale n.1038 del 11/11/2024 è stato autorizzato l’esperimento di
procedura aperta, ai sensi dell’articolo 71 del D. Lgs. 36/2023, per l’affidamento dei servizi di
pulizia e dei servizi aggiuntivi integrati da prestare presso la sede dell’Ente mediante procedura
aperta con aggiudicazione al concorrente che avrà formulato l’offerta economicamente più
vantaggiosa, ai sensi dell’art.108 c.1 del d.lgs. 36/2023;

Osservato che il relativo Bando di gara è stato pubblicato in data 14/11/2024 e che il termine per la
presentazione delle offerte è scaduto alle ore 12:00 del 18/12/2024;

Dato atto che l’art.93 del D. Lgs. 36/2023 prevede, tra l’altro, che “Ai fini della selezione della migliore
offerta nelle procedure di aggiudicazione di contratti di appalti con il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa, dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte, è
nominata una commissione giudicatrice, che, su richiesta del RUP, svolge anche attività di supporto per
la verifica dell’anomalia. …… La commissione è presieduta e composta da dipendenti della stazione
appaltante o delle amministrazioni beneficiarie dell’intervento, in possesso del necessario
inquadramento giuridico e di adeguate competenze professionali. Della commissione giudicatrice può
far parte il RUP.”

Considerato che, pertanto, occorre provvedere alla nomina della Commissione per la valutazione delle
offerte pervenute;

Ritenuta la opportunità e l'urgenza di provvedere in merito;

Visto il D. Lgs. 36/2023;

Visto l’art. 27 – c. 9 del d.lgs. 29/1993 e s. m. ed i., che disciplina gli adempimenti di competenza dei
responsabili di servizio

Tutto ciò premesso:

il titolare di incarico di Elevata Qualificazione denominata “AFFARI GENERALI” giusta Determina
Dirigenziale n° 641 del 14/09/2023:

Sulla base dell’istruttoria espletata dal R.U.P. ai sensi dell’art.6 della legge n.241/90 e ss. mm.e ii.

Dato atto che:

-       non sussistono in capo al Responsabile del Procedimento cause di conflitto di interesse, anche
potenziale, art 6 – bis L. n. 241 /1990 e ss.mm.ii. e art .1 co. 9 lett. e) legge n.190/2012;

-       la presente proposta, per quanto di competenza, è conforme alla normativa gius-contabile con
particolare riferimento al D.Lgs 118/2011 e ss.mm. ed.ii.;

-       sono state rispettate le disposizioni di cui al vigente Piano Triennale per la Prevenzione e della
Corruzione e per la Trasparenza;

Determinazione n.1 del 03-01-2025 2/4



Propone l’adozione della seguente determinazione dirigenziale

Nominare e costituire, ai sensi dell’art.93 del D. Lgs. 36/2023 e nel rispetto dei criteri approvati con
Decreto n.3 del 23/01/2020, la Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte pervenute in
relazione all’appalto per l’affidamento dei servizi di pulizia e dei servizi aggiuntivi integrati da prestare
presso la sede dell’Ente - CIG B447CF04E8, nelle persone:

·           Avv. Cosimo De Luca – Direttore ARCA Jonica – Presidente;

·          Geom. Luciano Pichierri – Responsabile E.Q. Settore AA.GG ARCA Jonica -
Componente;

·          Dott. Marco Morbidoni – Funzionario Settore AA.GG ARCA Jonica -
Componente.

Dare atto che è competenza del RUP la fase di gara relativa alla verifica della documentazione
amministrativa e che alla Commissione giudicatrice è attribuita la competenza sulla valutazione delle
offerte relativamente ai soli aspetti tecnico-economici delle medesime;

 

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Viste le premesse che qui di seguito si intendono integralmente riportate;

Visto l’art. 17 del D.lgs. 30/03/2001 n.165 e s. m. ed i., che disciplina gli adempimenti di competenza
dei responsabili di servizio;

Vista la L. 241/90;

Visto il Decreto A.U. n.154 del 01/12/2023 che approva il Bilancio di Previsione 2024-2026;

Visto il Decreto A.U. n.106 del 31/10/2024 che approva le variazioni di competenza e di cassa del
Bilancio di Previsione 2024-2026;

Visto lo Statuto dell’Ente;

DETERMINA

1.       Richiamare le premesse a contenuto integrante e sostanziale del presente atto;

2.      Nominare e costituire, ai sensi dell’art.93 del D. Lgs. 36/2023 e nel rispetto dei criteri
approvati con Decreto n.3 del 23/01/2020, la Commissione giudicatrice per la valutazione delle
offerte pervenute in relazione all’appalto per l’affidamento dei servizi di pulizia e dei servizi
aggiuntivi integrati da prestare presso la sede dell’Ente - CIG B447CF04E8, nelle persone:

·         Avv. Cosimo De Luca – Direttore ARCA Jonica – Presidente;

·        Geom. Luciano Pichierri – Responsabile E.Q. Settore AA.GG ARCA Jonica -
Componente;

·         Dott. Marco Morbidoni – Funzionario Settore AA.GG ARCA Jonica - Componente.

3.      Dare atto che è competenza del RUP la fase di gara relativa alla verifica della
documentazione amministrativa e che alla Commissione giudicatrice è attribuita la competenza
sulla valutazione delle offerte relativamente ai soli aspetti tecnico-economici delle medesime;

 

 
IL RESPONSABILE

 AREA AFFARI GENERALI

Determinazione n.1 del 03-01-2025 3/4



AVV. COSIMO ANTONIO DE LUCA
 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

Determinazione n.1 del 03-01-2025 4/4


